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Indstil skydningerne og aflys kommende krigsøvelser i Korea. 

 
I de seneste dage har de sydkoreanske militærmyndigheder støttet af USA’s styrker i Sydkorea gjort 

den koreanske halvø til et meget usikkert sted i verden. Mens befolkningen i DDF Korea stadig 

sørger over landets tidligere leder Kim Jong Il’s død har Sydkorea og USA fundet det passende at 

iværksætte en stor flådekrigsøvelse i farvandet helt tæt op af DDF Korea’s kyster i 

Sydhwanghaeprovinsen ved de omstridte øer Yonpyong og Paekryong. Samme sted som der i 

november 2010 var ved at blive udløst en nye Koreakrig med direkte kamphandlinger mellem 

Nord- og Sydkorea. I disse dage skyder et stort antal flådekrigsfartøjer fra Sydkorea og USA 

granater ind i DDF Koreas territorial farvand som led i landgangsøvelser og angreb på DDF Korea. 

Og ikke nok med det - nye aggressive krigsøvelser vendt imod DDF Korea er planlagt til at forløbe 

fra slutningen af februar til april. Det er de store såkaldte Key Resolve og Foal Eagle fælles 

sydkoreansk-amerikanske krigsøvelser. 

 

DDF Korea har på det skarpeste protesteret over krigsøvelserne, der er respektløse overfor 

befolkningen i Nord og fungerer som en krudttønde, der kan få en ny krig i Korea til at bryde ud når 

som helst. Specielt minder DDF Korea de sydkoreanske og amerikanske militære myndigheder om 

den farlige konflikt situation i november 2010. Man finder i DDF Korea, at alle ord fra regeringerne 

i Sydkorea og USA om ”dialog” og ”6-parts forhandlinger” er tomme og meningsløse. 

 

Venskabsforeningen Danmark-Den Demokratiske Folkerepublik Korea deler dette synspunkt og 

bekymring, og vi kræver derfor, at den sydkoreanske Lee Myong Bak-regering og Obama-

regeringen i USA omgående stopper de igangværende meget farlige flådekrigsøvelser. Ligeledes 

må de planlagte krigsøvelser senere på måneden aflyses. 

 

Det må være det første skridt, der skal tages, hvis det koreanske folk skal have en chance for at 

vende tilbage til fredens, atomnedrustningens og dialogens vej.  
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